
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесят третя сесія восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

18 грудня 2025 року                            селище Слобожанське                               № 5076-53/VIII 

 

Про організацію харчування учнів 1-11 класів  

закладів загальної середньої освіти Слобожанської селищної ради 

 

Відповідно до ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст. ст. 5, 6, 15 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

керуючись законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченими сім'ям», «Про охорону дитинства», 

«Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням 

дітей внутрішньо переміщених осіб», «Про забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, 

один із батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту незалежності 

та суверенітету України», постановами Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року 

№ 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 02 лютого 2011 року № 116 «Про 

затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів 

у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 

звільняються від обкладення податком на додану вартість» (зі змінами), від 20 грудня 2024 

року № 1456 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти» 

(зі змінами), від 25 вересня 2025 року № 1211 «Деякі питання організації харчування учнів 

закладів загальної середньої освіти», від 07 лютого 2022 року № 265 «Деякі питання 

декларування і реєстрації місця проживання та ведення реєстрів територіальних громад», 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2023 року № 990 «Про схвалення 

Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року», листом 

Міністерства охорони здоров'я України від 22 травня 2024 року № 26-04/21138/2-24 «Щодо 

організації харчування в закладах освіти на період воєнного стану», враховуючи висновки 

постійної комісії селищної ради з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, 

праці, соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська 

селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Забезпечити з 12 січня по 29 травня 2026 року безкоштовним одноразовим 

харчуванням учнів, які здобувають початкову (1-4 класи), базову (5-9 класи) та профільну  

(10-11 класи) середню освіту в закладах загальної середньої освіти Слобожанської селищної 

ради, за кошти освітньої субвенції державного бюджету, Всесвітньої продовольчої програми 

Організації Об’єднаних Націй, бюджету Слобожанської селищної ради та інших джерел 

фінансування не заборонених законодавством України. 

https://ips.ligazakon.net/document/view/KR230990?ed=2023_10_27&an=545


2. Встановити вартість одноразового безкоштовного харчування учнів 1-11 класів 

закладів загальної середньої освіти Слобожанської селищної ради, враховуючи норми 

харчування, в розмірі не більше 65,00 грн. на день. 

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти Слобожанської селищної ради: 

- організувати повноцінне, якісне харчування учням, які здобувають початкову  

(1-4 класи), базову (5-9 класи) та профільну (10-11 класи) середню освіту, в тому числі і 

здобувачів освіти пільгових категорій; 

- забезпечити постійний контроль за дотриманням норм харчування та діючих санітарно-

гігієнічних норм; 

- забезпечити раціональне використання коштів Всесвітньої продовольчої програми 

Організації Об’єднаних Націй, державного та місцевого бюджетів передбачених 

на організацію харчування. 

4. Звільнення батьків від плати за харчування здобувачів освіти у закладах загальної 

середньої освіти проводиться щорічно і може переглядатися протягом року (якщо з’явились 

підстави) та запроваджується шляхом видання наказу по закладу загальної середньої освіти. 

5. Відповідальність за надання права на безкоштовне харчування учням, які здобувають 

початкову (1-4 класи), базову (5-9 класи) та профільну (10-11 класи) середню освіту 

покладається на керівників закладів освіти Слобожанської селищної ради. 

6. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на гуманітарний відділ 

Слобожанської селищної ради. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання 

та врегулювання конфлікту інтересів. 

 

 

Селищний голова               Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

 

Згідно з оригіналом: 

Секретар селищної ради              Людмила ЛАГОДА  


